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مرجانه گلچین این شب ها ساعت 
23، با بازپخش سریال طنز »دارا و 
ندار« محصول سال 89، در شبکه 
افق دیده می شود. او همچنین 
سریال کمدی »موچین« ساخته 

حسین تبریزی را در نمایش خانگی دارد.

پرویز پرستویی چهارشنبه هفته 
آینده با فیلم »آنجا همان ساعت« 
ساخته سیروس الوند به سینماها 
می آید. او این روزهــا با سریال 
پرمخاطب »هم گناه« اثر مصطفی 

کیایی، حضور موفقی در نمایش خانگی دارد.

ــژاد قــصــد دارد  ــک ن ــی ــرزو ن ــ ب
ــد خـــود به  ــدی ــال طــنــز ج ــری س
نــام »باخانمان« را مــردادمــاه 
ــل و  ــوامـ ــس از انــتــخــاب عـ پـ
بازیگران، جلوی دوربین ببرد. 
ــای عظیم« و  ــره او سریال هایی مانند »دردس

»پنچری« را در کارنامه دارد.

حبیب خــزایــی فــر آهــنــگ ساز 
موسیقی  ساخت  با  که  سینما 
فـــیـــلـــم هـــای مــحــمــدحــســیــن 
با  می شود،  شناخته  مهدویان 
فیلم  دو  متن  موسیقی  آلــبــوم 
»ماجرای نیمروز« و »ماجرای نیمروز: رد خون« به 

بازار موسیقی آمد.

چهره ها و خبر ها

صابر ابر اوایل مرداد برای بازی 
در نمایش »هه« به کارگردانی 
پیمان قدیمی، در فضای باز تالار 
وحــدت روی صحنه مــی رود. 
صدای نمایش از طریق موبایل 

و هدفون تماشاگران، قابل شنیدن خواهد بود.

واکنش  در  فراستی  مسعود 
در  محمدزاده  نوید  حضور  به 
تبلیغات و بیلبوردها گفته است: 
»چقدر پوستر، جای دوربین و 
حالت بازیگر برای این تبلیغ بد 

است.« او همچنین بابت تمجید از بازی او ابراز 
تأسف کرده است.

  گــروه ســینما و تلویزیــون   - ســال 
77 مجموعــه طنــز »جنــگ 77« بــه 
کارگردانــی مهــران مدیری از شــبکه 
3روی آنتن رفــت و  پایه گذار طنزهای 
90شبی در تلویزیون شد. پس از این 
مجموعه در دهه 80، چندین سریال 
طنز 90 شبی ســاخته و پخش شد که 
مورد استقبال مخاطبان قرار گرفتند 
و به آثــار مانــدگاری تبدیل شــدند اما 
تقریبا در دهــه 90 این رونــد متوقف 
شد و دیگر شاهد طنزهای پرمخاطب 
طولانی در تلویزیــون نبودیم. اکنون 
پــس از ســال ها بــا ســاخت ســریال 
»صفر بیســت و یــک« بــه کارگردانی 
جــواد رضویــان و ســیامک انصــاری 
قرار اســت دوبــاره یــک ســریال طنز 
90قســمتی بــه تلویزیــون بازگردد. 
به بهانه ســاخت ایــن ســریال، درباره 
محبوب ترین سریال های طنز 90شبی 
تلویزیون نوشــته ایم. در این بررســی 
مجموعه »جنــگ 77« را بــه دلیل این 
کــه مجموعــه ای آیتمــی بــود، فاکتور 

گرفتیم.

خبر

سینمای جهان

بدون شرح	 
ــدون شــرح« به کارگردانی مهدی  سریال »ب
مظلومی، یکی از پرطرفدارترین مجموعه های 
طنزی است که در اوایل دهه 80 یعنی سال 
81 از شبکه 3 پخش شــد. بخش عمده این 
سریال در دفتر یک هفته نامه به اسم »شهر 
قشنگ« می گذشت و اتفاقاتی که در این دفتر 
رخ مـــی داد و ماجراهای مختلفی که برای 
کارکنان آن پیش مــی آمــد، داســتــان را جلو 
ــاره نجات این  می برد. محوریت داستان درب
هفته نامه از ورشکستگی بود و در حاشیه آن 
خرده داستان های دیگری هم روایت می شد. 
ماجراهای سرگرم کننده ای که در هر قسمت 
اتفاق می افتاد و فضای خانوادگی سریال، از 
مهم ترین دلایل محبوبیت این سریال و همراهی 
مخاطبان با آن بــود. یکی دیگر از نقاط قوت 
ــار کمدی  ســریــال، حضور بازیگران خــوب آث
مانند فتحعلی اویسی، امیر جعفری و بیژن 
بنفشه خواه در این مجموعه بود که »بدون شرح« 
را به یکی از بامزه ترین سریال های تلویزیونی 
در دهه 80 تبدیل کرد. این سریال در زمان 
پخش به انداز ه ای دیده شد که تکیه کلام های 
کاراکترهایش به ویژه شخصیت های اصلی  
آن یعنی »آقای کاووسی« و »فرید سپهری«، در 

دهان مردم افتاد و مورد توجه قرار گرفت.

پاورچین	 
ــران مــدیــری،  ــه یــکــی از دلایـــل محبوبیت م
سریال های طنز او و به ویژه مجموعه های طنز 90 
قسمتی است که در سال های گذشته ساخته شده 
است. یکی از این مجموعه ها سریال »پاورچین« 
است که سال 81 از شبکه5 روی آنتن رفت. این 
سریال یکی از طولانی ترین سریال های کمدی 
بود که 130 قسمت داشــت. این سریال چند 
شخصیت مختلف داشت که داستان حول محور 
آن ها و ماجراهایی که برای شان اتفاق می افتاد، 
شخصیت ها،  بعضی  تولد  محل  می چرخید. 
لهجه ای که داشتند و غذایی که می خوردند 
مــن درآوردی و تخیلی و در نوع خود جالب بود. 
کاراکتر »داود« با بازی جواد رضویان و »فرهاد« 
ــازی مهران مدیری شخصیت های اصلی  با ب
سریال بودند که بسیاری از لحظات خنده دار 
و کمیک سریال به واسطه حضور آنــان شکل 
می گرفت. این دو شخصیت با یکدیگر رقابت 
می کردند تا برتری خود را ثابت کنند. کشمکش 
میان آن ها و تضادهای این دو شخصیت، »داود« 
و »فرهاد« را به زوج خوب و بامزه ای تبدیل کرده 
بــود. حضور ستاره های کمدی آن زمــان مانند 
مهران مدیری، جواد رضویان، شقایق دهقان و 
محمدرضا هدایتی در این سریال و بازی خوب 

آن ها از دلایل محبوبیت سریال بود.

زیر آسمان شهر	 
سریال »زیر آسمان شهر« به کارگردانی مهران 
غفوریان، سال 80 از شبکه3 روی آنتن رفت و 
81 قسمت داشت. این مجموعه داستان چند 
همسایه را روایت می کرد که در یک آپارتمان در 
کنار یکدیگر زندگی می کردند. ارتباط خوب 
و صمیمانه همسایه ها با یکدیگر و چالش ها و 
ماجراهایی که شبیه دنیای خــارج از قصه در 
زندگی هرکدام از شخصیت ها اتفاق می افتاد، 
داستان و ماجراهای سریال را برای مخاطب 
باورپذیر و ملموس کرده بود، به همین دلیل 
مخاطبان ارتباط خوبی با این سریال برقرار 
می کردند و جزو آثار طنز پربیننده در تلویزیون 
به حساب می آمد. تکیه کلام های خاص بعضی 
کاراکترها و لقب آن ها نیز مانند »بدون شرح«، 
مورد توجه مخاطب قرار گرفت و تا مدت ها بین 
مردم رواج پیدا کرد. کاراکتر »خشایار مستوفی« 
با بازی حمید لولایی نیز یکی از محبوب ترین 
شخصیت های سریال بود و این نقش در کارنامه 
حمید لولایی ماندگار شده است. استقبال مردم 
از این مجموعه باعث شد »زیر آسمان شهر« ادامه 
پیدا کند و فصل های دوم و سوم آن نیز با تغییراتی 
در عوامل و بازیگران آن ساخته شود اما این تغییر 
به نفع سریال تمام نشد و فصل های بعدی آن 

به اندازه فصل اول مورد استقبال قرار نگرفت.

کوچه اقاقیا	 
رضا عطاران نیز مانند مهران مدیری، به بهانه 
سریال های طنز موفقی که ساخته، در ذهن 
مخاطبان خاطرات خوبی به جا گذاشته است. 
یکی از سریال های محبوب او »کوچه اقاقیا« 
است که سال 82، در 90 قسمت از شبکه5 
سیما پخش شد. هرچند شاید این مجموعه از 
نظر میزان محبوبیت به پای آثاری مانند »خانه 
به دوش« یا »متهم گریخت« نرسد اما می توان 
از آن به عنوان یکی از محبوب ترین سریال های 
طنز 90شبی یاد کرد. شخصیت اصلی قصه 
این سریال، زنده یاد منوچهر نوذری بود که 
به تنهایی همراه با ســرایــدار خــود در باغی 
زندگی می کرد، فــرزنــدان او طی اتفاقاتی 
لحظات  و  بروند  او  خانه  به  گرفتند  تصمیم 
پایانی عمر پدرشان را در کنار او باشند. کنار 
هم قرار گرفتن آن ها، سرآغاز ماجراهایی بود 
که موقعیت های طنز مختلفی را در سریال به 
وجود مــی آورد. گروه بازیگران خوب سریال 
مانند رضــا عــطــاران، مجید صالحی، علی 
صادقی، یوسف تیموری و رضا شفیعی جم که 
همه آن ها سابقه درخشانی در کمدی دارند، 
یکی از ویژگی های مهم سریال بود که باعث 
شد این مجموعه برای مخاطبان جذاب باشد 

و حسابی مورد پسند آن ها قرار بگیرد.

کمربندها را ببندیم	 
ــدون شــرح« یعنی  دو ســال پس از سریال »ب
ببندیم«  را  83، ســریــال »کمربندها  ســال 
 117 به کارگردانی مهدی مظلومی، طی 
قسمت از شبکه3 پخش شد. پس از موفقیت 
زوج فتحعلی اویسی و امیر جعفری در سریال 
»بـــدون شـــرح«، ایــن دو بازیگر در مجموعه 
»کمربندها را ببندیم« دوباره در کنار یکدیگر 
دیده شدند و بخش اصلی داستان این بار در 
فضای یک فرودگاه می گذشت. لاله صبوری، 
سعید آقاخانی، رویا افشار و رضا فیض نوروزی 
از دیگر بازیگران این سریال بودند. جالب آن 
که جواد عزتی ستاره این روزهــای سینمای 
ایران نیز نقش فرعی و کوتاهی در این مجموعه 
داشته اســت. شخصیت »منصور ملکی« در 
ایــن سریال مانند »کــاووســی« در مجموعه 
»بــدون شــرح«، به یکی از به یادماندنی ترین 
کاراکترهای کمیک در سریال های تلویزیونی 
تبدیل شد. هرچند که »کمربندها را ببندیم« 
هم جزو آثار موفق طنز در تلویزیون که بیش از 
90قسمت بوده، به حساب می آید اما سریال 
»بدون شرح« برای مخاطب تازگی بیشتری 
داشت و می توان گفت این سریال در مقایسه 
با »کمربندها را ببندیم« مجموعه جذاب تری 

بوده است.

نقطه چین	 
یکی دیگر از بهترین آثار مهران مدیری، سریال 
»نقطه چین« است که سال 82، طی 135 
قسمت در شبکه3 دیــده شــد. ایــن مجموعه 
نیز شباهت هایی کلی به سریال »پاورچین« 
داشت و مانند آن کاراکترهای مختلفی داشت 
که موقعیت های کمیک سریال از دل ارتباط 
آن ها با یکدیگر به وجود می آمد. در این سریال 
مهران مدیری در نقش »اردلان پشندی« و 
رضا شفیعی جم در نقش »بامشاد« زوج کمدی 
بسیار بامزه و موفقی بودند. طرز خاص صحبت 
کردن »بامشاد«، تیپ و ظاهر او و ساده لوحی 
بامزه ای که داشــت او را به کاراکتر محبوب 
و ماندگاری در این سریال تبدیل کرده بود. 
علاوه بر شخصیت جالب این کاراکتر و تضاد 
بامزه اش در مقایسه با »اردلان« که نسبت به او 
کمی باهوش تر بود، بازی خوب رضا شفیعی 
جم نیز تاثیر مهمی در محبوبیت این شخصیت 
داشت. هرچند که این سریال در زمان پخش 
مورد استقبال فراوان مخاطبان قرار گرفت و 
حتی بازپخش های آن نیز دیده شد اما مهران 
4 ســال قبل در برنامه »هفت« این  مدیری 
سریال را جزو آن دسته از آثار خود نام برد که هم 
اکنون آن ها را دوست ندارد و به نظرش ضعیف 

و بچه گانه اجرا شده است.

شب های برره	 
ــرره« جــزو محبوب ترین  سریال »شــب هــای ب
سریال هایی است که تا به حال در تلویزیون 
پخش شده است. این مجموعه سال 84، از 
شبکه3 روی آنتن رفت و با 125 قسمت جزو 
طولانی ترین سریال های تلویزیون است. قصه 
این سریال در یک روستای خیالی به نام »برره« 
می گذشت که قبلا در »پاورچین« و »نقطه چین« 
نام آن را شنیده بودیم. لهجه شخصیت های 
قصه، غذایی که می خوردند و محل زندگی شان 
همه تخیلی بود. شوخی های غیرمستقیم و 
کنایه آمیز سریال با مسائل مختلف در جامعه 
یکی از مهم ترین ویژگی های سریال است که 
باعث محبوبیت آن شد. سناریوی گیر افتادن 
یک فرد عاقل و باسواد با بازی سیامک انصاری 
در میان عــده ای از افــراد ساده لوح و نــادان از 
»شب های برره« شروع شد و بعدها به شکل های 
مختلف، در آثار بعدی مهران مدیری دیده شد. 
جمع بازیگران محبوبی مانند مهران مدیری، 
سیامک انصاری، رضا شفیعی جم و شقایق 
دهقان که بعضی از آن ها در آثار قبلی مهران 
مدیری دیــده شده بودند، در این سریال نیز 
حضور داشتند. البته »شب های برره« به دلیل 
استفاده خاص از بعضی کلمات و عبارات زبان 

فارسی، انتقادهایی را نیز برانگیخت.

دوران خاطره انگیز طنزهای 90 شبی
سریال طنز تازه جواد رضویان و سیامک انصاری، بازگشت به دوران طنزهای 90 شبی محبوب مهران مدیری، رضا عطاران و مهران غفوریان را رقم خواهد زد؟

انیو موریکونه درگذشت

انیو موریکونه آهنگ ساز برجسته ایتالیایی که 
ساخت موسیقی معروف سینمای وسترن و دیگر 
آثار مهم سینمایی را در کارنامه داشــت، در 91 

سالگی درگذشت.
به گــزارش ایسنا، این آهنگ ساز برنده اسکار 
که شهرت خود را برای ساخت موسیقی هفت 
از ساخته های سرجیو لئونه کــارگــردان  فیلم 
بزرگ ایتالیایی در ژانر وسترن کسب کرده بود، 
در 91 سالگی در شهر رم و یک هفته پس از 
شکستگی استخوان ران بر اثــر زمین خــوردن 
درگذشت. موریکونه که ساخت موسیقی بیش 
از 500 اثر سینمایی و تلویزیونی و همچنین 
100 اثر کلاسیک را بر عهده داشته، تاکنون پنج 
بار با فیلم های »روزهــای بهشت«، »مأموریت«، 
»تسخیرناپذیران«، »باگزی« و »مالنا« نامزد کسب 
جایزه اسکار شد و در سال 2007 میلادی نیز 
جایزه افتخاری آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 
اسکار را دریافت کرد. او در سال 201۶ نیز در 87 
سالگی برای فیلم »هشت نفرت انگیز« ساخته 
کوئنتین تارانتینو جایزه اسکار موسیقی متن را 

کسب کرد.
این آهنگ ساز برجسته که متولد شهر رم است، 
فعالیت هنری خود را از سال 19۶1 آغاز کرد و 
علاوه  بر سرجیو لئونه با کارگردانان سرشناسی 
مانند برناردو برتولوچی، پیر پائولو پازولینی ، 
پدرو آلمادوار، جوزپه تورناتوره، اولیور استون،  
ترنس مالیک ، برایان دی پالما و بری لوینسون 
همکاری داشته است. موسیقی فیلم هایی مانند 
»فاشیست«، »یک مشت دلار«، »به خاطر چند 
دلار بیشتر«، »خوب، بد، زشت«، »روزی روزگاری 
در غرب«، »روزی روزگاری در آمریکا«، »سینما 
پارادیزو«، »هملت«، »افسانه 1900«، »بهترین 
پیشنهاد«، »بیل را بکش« و »حــرامــزاده هــای 
لعنتی« از دیگر آثار این موسیقی دان برجسته 

ایتالیایی محسوب می شود.

بازیگر 41 ساله تئاتر برادوی بر اثر 
کرونا درگذشت

بازیگر سرشناس تئاترهای بـــرادوی که برنده 
جایزه تونی هم شده بود، در اثر عوارض بیماری 

کووید-19 از دنیا رفت.
به گــزارش خبرآنلاین، نیک کـــوردرو بازیگر 
ــون »خــدمــتــکــار« و »داســتــان  نمایش هایی چ
برانکس« که بر اثر بیماری کووید-19 از دنیا 
رفت، 41 سال داشت. کوردرو یک شنبه 15 تیر 
در بیمارستانی در شهر لس آنجلس از دنیا رفت. 
او 90 روز در بیمارستان بستری بــود. همسر 
این بازیگر خبر درگذشتش را با انتشار متنی در 

فضای مجازی تایید کرده است.
این بازیگر برنده جایزه تونی، اواخر ماه مارس 
در بیمارستان بستری شد. بیماری مشکلات 
بسیاری برای او به وجود آورد و پزشکان مجبور 
شدند یک پایش را قطع کنند. کوردرو علاوه بر 
صحنه تئاتر در چندین سریال تلویزیونی از جمله 

»نظم و قانون«  هم جلوی دوربین رفته بود. 

شروع مجدد فیلم برداری 
»مأموریت غیرممکن«

گروه ساخت فیلم »مأموریت غیرممکن« با مجوز 
دولت انگلیس بدون قرنطینه 14 روزه سفر، وارد 

بریتانیا می شوند و کار تولید فیلم را از سر می گیرند.
به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، با معافیت 
این گروه، تولید فیلم های بزرگ هالیوودی در این 
کشور دوبــاره از سر گرفته می شود. به این ترتیب 
فیلم بــرداری هفتمین فیلم از مجموعه فیلم های 
»ماموریت غیرممکن« با بازی و تهیه کنندگی تام کروز 
در استودیو های »لیوسدن« کمپانی وارنر که نزدیک 
لندن واقع است، شروع می شود. دولت انگلیس روز 
جمعه فهرستی منتشر کرده بود که دربرگیرنده نام 
کشور هایی بود که شهروندان آن ها می توانند بدون 
گذراندن قرنطینه 14 روزه سفر به بریتانیا بروند  اما 

آمریکا در این فهرست جای نداشت.
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